[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От 17 октября 2016 года   №376
«О приостановлении действия отдельных положений постановления администрации муниципального образования Слюдянский район от 4 августа 2015 года №817 «Об утверждении порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Слюдянский район на долгосрочный период»
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 13, 39, 42 Федерального закона от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 12.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 27 сентября 2012 года № 43-Vрд, пунктом 1 решения Думы муниципального образования Слюдянский район от 29 сентября 2016 года №41-VIрд «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и о внесении изменений в решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 27 сентября 2012 года №43-Vрд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район», руководствуясь статьями 24, 47, 61 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-П регистрационный № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 6 и предложения первого пункта 7 Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Слюдянский район на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 4 августа 2015 года №817 «Об утверждении порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Слюдянский район на долгосрочный период».
2. В целях формирования бюджетного прогноза муниципального образования Слюдянский район на 2017 - 2022 годы Управлению социально-экономического развития администрации муниципального образования Слюдянский район направить в Комитет финансов Слюдянского района в срок до 25 октября 2016 года параметры прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период и пояснительную записку к нему.

3. Комитету финансов Слюдянского района в срок до 15 ноября 2016 года вынести на общественное обсуждение проект бюджетного прогноза на 2017-2022 годы с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные правовые акты», постановления администрации.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителей мэра муниципального образования Слюдянский район согласно распределению должностных обязанностей.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А. В. Должиков